
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЗИМСИРМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ВУРНАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

П Р И К А З 

 

от 11.01.2024 г.                                                                                                  № 10 

 

О проведении  месячника оборонно-массовой и спортивной работы 
 

 В соответствии с письмом Государственного автономного учреждения Чувашской 

Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-

патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД» от 11.01.2024 г. № 11, планом основных 

мероприятий отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского 

муниципального округа, в целях привития навыков здорового образа жизни, привлечения к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, организации активного досуга 

обучающихся, воспитания военно-патриотических и нравственных качеств, подготовки к службе 

в Вооруженных силах Российской Федерации  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести в период с 22 января по 26 февраля 2024 года в МБОУ «Азимсирминская СОШ» месячник 

оборонно-массовой и спортивной работы, направленный на военно-патриотическое воспитание 

молодежи (далее –Месячник).  
2. Утвердить план проведения месячника (Приложение №1). 
3. Классным руководителям: 

1. организовать участие классов на общешкольных мероприятиях согласно плану,  

2. провести классные часы (беседы, просмотр фильмов, оформление класса и др.) гражданско-

патриотического направления, 

3. готовить класс к смотру строя и песни, 

4. представлять еженедельную информацию о проделанной работе для размещения на школьный 

сайт. 

4. Учителю физической культуры Петрову Владимиру Николаевичу проводить спортивные мероприятия 

с соблюдением инструкций по охране труда. Ответственность за обеспечение безопасности во время 

проведения спортивных мероприятий возложить на Петрова Владимира Николаевича. 

5. Социальному педагогу Смирновой Олесе Николаевне организовать выставку рисунков и поделок 

детей группы риска. 

6. Ответственность за информационное обеспечение сайта возложить на заместителя директора по ВР 

Белову И.Н. 

7. Заместителю директора по ВР Беловой Ирине Николаевне составить аналитическую справку по итогам 

проведения месячника.   

8. Мероприятия проводить с соблюдением СанПиН 2.1.3684-21.  

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Азимсирминская СОШ»                                                                 Ю.П. Степанова  

 

 

 

           С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 10 от 11.01.2024 

План мероприятий 

месячника оборонно-массовой и спортивной работы 

 

 

№ п/п Наименование мероприятий Сроки исполнения Место 

проведения 

Участники  Условия конкурсов, 

соревнований 

Ответственный  

1.  Открытие месячника 22 января общешкольная 

линейка 

1-11 кл. Весь класс Белова И.Н. 

2.  Книжная выставка «Никто не забыт, 

ничто не забыто» 

до 6 февраля школьная 

библиотека 

  Иванова В.П. 

3.  Классный часы, викторины, беседы  по воспитательным 

планам  

учебные классы 1-11 кл.  Классные 

руководители 

4.  «Великое кино о великой войне» по воспитательным 

планам 

учебные классы 1-11 кл.  Классные 

руководители 

5.  Акция «Блокадный хлеб» 28 январь учебные классы 1-11 кл.   

6.  Международный день памяти жертв 

холокоста 

27 января учебные классы 1-11 кл.  Классные 

руководители 

7.  Лыжные гонки (по классам) 23 января – 20 февраля стадион 1-11 кл. весь класс Петров В.Н. 

8.  Турнир по шахматам, шашкам 20 февраля – 01 марта Кабинет ЮИД 1-7 кл. по желанию Петров В.Г. 

9.  «Лыжня России-2024»  февраль 

 

стадион 1-11 кл. по желанию Петров В.Н. 

10.  Концертная программа «Защитникам 

Отечества посвящается» нач.кл 

10 февраля актовый зал 1-4 кл. музыкальный номер Классные 

руководители 

11.  Конкурс стихов на военно-

патриотическую тему 

26 января актовый зал 1-11 кл. по желанию Классные 

руководители 

12.  Соревнование «Меткий стрелок» по 

стрельбе из пневматической винтовки 

24 января - 22 февраля спортзал 5-11 кл. по 2 юноши и девушки Петров В.Г. 

Петров В.Н. 

13.  Сборка-разборка автомата До 22 февраля спортзал 8-11 классы 5 участников с каждого 

класса 

Петров В.Н. 

14.  Силовая гимнастика: 

подтягивание - отжимание 

До 21 февраля спортзал 1-11 кл. Весь класс Петров В.Г. 

Петров В.Н. 

15.  Выставка рисунков и поделок ко дню 

защитника Отечества 

1-15 февраля фойе школы 1-7 классы  Петрова И.М., учителя 

нач.классов 

16.  Смотр строя и песни 22 февраля учебные классы 1-11 кл. Весь класс Классные 

руководители 

17.  Сдача норм ГТО по графику стадион 9-11 кл. По желанию Петров В.Н. 

18.  Информационное обеспечение 

баннера на сайте 

постоянно    Петров В.Г. 

19.  Закрытие месячника 26 февраля Фойе школы 5-11 кл. Весь класс Белова И.Н. 


